

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ ZA ROK 2017

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu od 2012 roku jest instytucją odpowiedzialną za realizację zadań z zakresu wspierania rodziny oraz kreowanie lokalnej polityki społecznej i rozwój systemu pomocy dla rodziny, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskich na terenie gminy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu rozpoczął i kontynuuje realizację nowych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny, kierując się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako naturalnego środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji i organizacji, pracujących z dziećmi i rodzicami.

Wskazane zadania realizowane są w oparciu o założenia programowe i ustawowe zawarte w szczególności w poniższych dokumentach:

- Program Wspierania Rodzin Gminy Bolesławiec na lata 2016-2018;
- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r., poz. 697).
- Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016r. (Dz.U. z 2016r. poz. 1860)

W 2017 roku nasza gmina wystąpiła o dotację w ramach programu „Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej na rok 2017” ogłoszonym przez Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej. Gmina otrzymała dotację w kwocie 7.500,00 zł. na zatrudnienie asystenta rodziny. Ze środków własnych gminy wydano kwotę 7.500,00 zł.

Praca asystenta opiera się na bezpośrednim kontakcie z klientami w ich miejscu zamieszkania. W związku z powyższym częste wyjazdy w teren są niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań asystenta rodziny. Ponad 50% całego czasu pracy spędza w terenie. Pozostały czas pracy przeznaczony był na współpracę z instytucjami, urzędami, służbą zdrowia itp. oraz przygotowanie, usystematyzowanie i wypełnianie dokumentacji. Asystent rodziny ma nienormowany czas pracy co pozwala na pracę z rodzinami w różnych godzinach, także poza godzinami pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu.

Dla osiągnięcia lepszych efektów utrzymywany był stały kontakt z placówkami współpracującymi: pracownikami socjalnymi, dzielnicowym, koordynatorem pieczy zastępczej, wychowawcami domów dziecka, służbami zdrowia, jak również placówkami oświatowymi na terenie gminy. Prowadzona jest systematyczna współpraca z kuratorami sądowymi.

W okresie od stycznia 2017 do grudnia 2017 r. asystenturą rodzinną objętych było 7 rodzin.

Dane dotyczące rodzin:

Liczba rodzin	7
Liczba rodzin, z którymi asystent współpracuje powyżej roku	6
Ilość spotkań z rodzinami (w środowisku rodzinnym)	w ciągu miesiąca od 5 do 7 razy w zależności od potrzeb
Rodziny pełne	2
Rodziny niepełne	5
Liczba rodzin z dziećmi umieszczonymi w zastępczej formie opieki	2
Ilość osób dorosłych wykazujących dysfunkcje rozwojowe, zaburzenia zachowania lub niepełnosprawność	1
Ilość dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi lub niepełnosprawnością	0
Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora	2

2 dzieci z terenu gminy Bolesławiec decyzją Sądu Rodzinnego w Wieluniu w roku 2017 przebywało w zastępczej formie opieki

- 1 dziecko do dnia 8 grudnia 2017r. przebywało w Rodzinnym Domu Dziecka;

- 1 dziecko od dnia 20 marca 2017r. przebywa w rodzinie zastępczej spokrewnionej.

Ogólny koszt poniesiony od stycznia do grudnia 2017r. w związku z przebywaniem dzieci w placówkach zastępczych wyniósł **13.360,53 zł.**

W celu zapobiegania dysfunkcyjności rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w dalszym ciągu planuje współpracę z kuratorami sądowymi, z policją, z gminną komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, szkołami oraz służbą zdrowia w celu wypracowania wspólnych działań profilaktycznych i kompensacyjnych na rzecz rodzin dotkniętych problemem opiekuńczo – wychowawczym.

Bolesławiec, 30.03.2018r.

